79

1461, abril, 8

Juan de Aguas, ff. 3 v.- 4 v.

Zaragoza

AHPZ

Luis Navarro, rector de la iglesia de Sallent, manumite a su esclavo Jorge, de 25 años de edad. Este le entrega a cambio 12 libras jaquesas, según lo pactado entre ellos.

Franquiment de sclau. In Dey nomine amen. Quod ego Ludovicus Navarro rector ecclesie de Sallent reverendissimi in Christo patris et domini Jacobi de Cordova miseratione divina Gunderi episcopi cubicularius et familiaris gratis et ex certa mey scientia ob Dei reverentiam ac mey remissionem peccatorum manumitto, franquum, liberum et alforre facio et voco te Georgium servum et captivum meum etatis viginti quinque annorum pauci plus vel minus dans et concedens tibi puram et perfectissimam libertatem dimitensque, eximens ac nichilominus liberans te ab omni jure, jugo, dominio et servitute mey et meorum et ab omne oppere et opperum jugo impositione tam obsequialiter quam etiam aliorum. Ita quod tu dictus Georgius

possis esse in judicia contra exerci et testare et omnia alia libere facere qua quivis patri familias et quilibet cives romanus et quelibet persona libera et sui juris et nullius jugo aut servituti seu conditioni servitutis subjecta facere potest et liber tam de consuetudine quam de jure ac si liber et immunis et ingenuus et de liberis et ingenuis parentibus vel saltum de libera et ingenua matre natus esses ego dono et remito tibi omnia jura patronatus et totum peculium si quod habes et omnia jura qui constant in operibus obsequialibus et in servitutibus et prolys. Et restituo te naturalis antiquis et juri ingenuytatis et juri primero secundum quod omnes homines liberi noscebantur nec erat illis temporibus manumissio introducta cum servitus fuisset incognita hanc itaque manumissionem, libertatem, alforriam, dationem et remissionem tibi dicto Georgio facio sicut melius et utilius ad tuum tuorumque bonum et sanum intellectum potest intelligi atque dicti pro quaquidem manumissione, franquitate, libertate et alforria confiteor et reconogso me a te habuisse et recepisse ad meam voluntatem numerando in presentia notarii et testimonium subscriptorum duodecim libras monete corrente quas tu dictus Georgius michi promisisti stipulavistique eas dare ratione tue libertatis. Et ideo renuntiante exceptioni pecunie non numerate, non habite et non recepte et doli legique deceptis ultra dimidiam iusti pretii subventi omnique alii juri his obviandi cenienti dono et scienter atque notabiliter inter vivos remito tibi et tuis si plus pro premissis michi competit aut competere potest et debet nunch vel etiam in futurum quaquomodo insuisuper prometo tibi dicto Georgio et tuis atque notario infrascripto ut publice persone notarie tuy et omnium aliorum quorum interest et intererit legitime stipulanti et recipienti ac etiam juro per Dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia amen corporiter tacta hanc dictam manumissionem, libertatem, franquitatem, alforriam, dationem et remissionem ceteraque omnia et singula supradicta rata, grata et forma semper habere, tenere et servare et nullatenus contra facere vel venire, infringere seu revocare aliquo in re causa aut etiam ratione virtute cuius iuramenti renuntio previo super his scienter illis legibus quibus manumissiones causa ingratitudinis revocantur omnique alii qui his obviati.